

Solcellepark Horslunde A/S

Egholmvej 45
4913 Horslunde
CVR-nr. 30196635

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.02.2018

Dirigent

Navn: Jens Lars Riise

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Solcellepark Horslunde A/S
Egholmvej 45
4913 Horslunde

CVR-nr.: 30196635
Hjemsted: Lolland
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Thomas Fabienke, formand
Jens Lars Riise
Jens Ahle Mouridsen

Direktion

Jens Lars Riise

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære og fortsættende aktivitet har siden ultimo 2012 omfattet udviklingen af et større solcelleanlæg nær Horslunde på Lolland.

Selskabet har i 2015 henholdsvis solgt en del af det udviklede projekt og dels opført en solcellepark. Selskabets drift vil indtil videre være driften af den opførte solcellepark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 524 t.kr. mod et overskud på 840 t.kr. i 2016.

Ledelsen er tilfredse med driften i selskabet, og betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.398.180	4.687.299
Af- og nedskrivninger	1	(2.892.310)	(2.653.692)
Driftsresultat		1.505.870	2.033.607
Andre finansielle indtægter		0	107.332
Andre finansielle omkostninger		(833.918)	(1.033.978)
Resultat før skat		671.952	1.106.961
Skat af årets resultat	2	(148.325)	(266.855)
Årets resultat		523.627	840.106
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		523.627	840.106
		523.627	840.106

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		42.054.000	44.827.000
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	119.310
Materielle anlægsaktiver	3	42.054.000	44.946.310
Deposita		214.500	214.500
Finansielle anlægsaktiver		214.500	214.500
Anlægsaktiver		42.268.500	45.160.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		59.371	37.309
Udskudt skat		157.546	305.871
Andre tilgodehavender		35.357	108.132
Tilgodehavender		252.274	451.312
Likvide beholdninger		0	3.574
Omsætningsaktiver		252.274	454.886
Aktiver		42.520.774	45.615.696

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		23.707	(499.920)
Egenkapital		523.707	80
Bankgæld		26.519.660	30.538.977
Langfristede gældsforpligtelser	4	26.519.660	30.538.977
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	4.084.000	3.845.000
Bankgæld		1.601.424	1.330.986
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.457	173.122
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.724.526	9.727.531
Kortfristede gældsforpligtelser		15.477.407	15.076.639
Gældsforpligtelser		41.997.067	45.615.616
Passiver		42.520.774	45.615.696
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(499.920)	80
Årets resultat	0	523.627	523.627
Egenkapital ultimo	500.000	23.707	523.707

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	119.310	(119.293)
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.773.000	2.773.000
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(15)
	2.892.310	2.653.692
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	148.325	266.855
	148.325	266.855
	Produk-	Materielle
	tionsanlæg	anlægs-
	og maskiner	aktiver
	kr.	under
	kr.	udførelse
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	47.702.446	119.310
Kostpris ultimo	47.702.446	119.310
Af- og nedskrivninger primo	(2.875.446)	0
Årets nedskrivninger	0	(119.310)
Årets afskrivninger	(2.773.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.648.446)	(119.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.054.000	0

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Bankgæld	4.084.000	3.845.000	26.519.660	8.748.882
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	0	0
	4.084.000	3.845.000	26.519.660	8.748.882

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale vedrørende administration af selskabet. Aftalen er uopsigelig i 10 år fra december 2015.

Selskabet har indgået teknisk management- og serviceaftale vedrørende solcelleanlægget. Aftalen er uopsigelig frem til udgangen af 2025 og kan herefter opsiges med 6 måneders varsel.

Der er indgået jordlejeaftale vedrørende det areal, som selskabets solcelleanlæg er opført på. Lejekontrakten er uopsigelig i 20 år fra december 2015.

Selskabet er kontraktlig forpligtet til at foretage reetablering af jordarealet, således at dette igen kan anvendes til agerbrug. Der er deponeret 215 t.kr. til opfyldelse af oprydningsklausul ved kontraktudløb.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TLJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt pantsætningsforbud.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er der etableret en sikkerhedspakke, der bl.a. indeholder, at salg af solcelleanlæggene alene kan ske med bankens accept, samt at banken har fået transport i forsikringssummer, elindtægter mv. i tilfælde af misligholdelse af banklån.
